
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Низовская средняя общеобразовательная школа» 

Муромцевского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

31.08.2021 г № 84-ж

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» 
в МБОУ «Низовская СОШ»

На основании распоряжения Правительства Омской области от 16.10.2020 
213-рп «О мерах по созданию Центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2022 годах», и 
методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ естественно-научного и 
технологического профилей в образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, определенных 
категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, 
утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, 
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на 
базе сетевого взаимодействия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе МБОУ «Низовская СОШ» Центр образования естественно
научного и технологического профилей направленностей «Точка роста».

2.Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно
научного и технологического профилей «Точка роста» на базе МБОУ 
«Низовская СОШ».



3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор н - л - Иванилова


